МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОРЕЧЬЕ-РЫБНОЕ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «31» марта 2023 года                                             № 138

О внесении изменений в Решение

Муниципального совета сельского поселения

Поречье-Рыбное от 25.04.2018 № 180 «Об

утверждении Правил благоустройства

территории сельского поселения

Поречье-Рыбное Ростовского РМ

Ярославской области»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Закона Ярославской области № 39-з от 25.05.2021 г. «Об иных

вопросах, регулируемых правилами благоустройства муниципального

образования Ярославской области», руководствуясь Уставом сельского

поселения Поречье – Рыбное, Муниципальный совет сельского поселения

Поречье – Рыбное

РЕШИЛ:
           1. Внести следующие изменения в решение Муниципального совета

сельского поселения Поречье – Рыбное от 25.04.2018 № 180 «Об

утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения

Поречье – Рыбное Ростовского РМ Ярославской области» (далее - Правила):

1.1.Пункт 3.12.20. дополнить 4 абзацем следующего содержания:

 «Очистка крыш и выступающих конструкций объектов от снежных и

ледяных наростов (в том числе сосулек) должна производиться не позднее 24

часов с момента их выявления. При этом очистка допускается только в

светлое время суток, при соблюдении правил безопасности и при

обеспечении сохранности зеленых насаждений, воздушных линий уличного

электроосвещения, линий связи и другого имущества, с установлением

ограждения опасных участков. Вывоз (удаление, перемещение) сброшенных

с крыш, балконов, козырьков, водосточных труб, иных выступающих

конструкций объектов снега, снежных и ледяных наростов с пешеходных

дорожек, проездов, тротуаров осуществляется силами и средствами

собственников, пользователей, арендаторов объектов в течение суток в

специально отведенные для этих целей места».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ростовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения

Поречье – Рыбное в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Председатель Муниципального совета

сельского поселения Поречье-Рыбное

              четвертого созыва                                                           Д. А. Бражников

Глава сельского поселения

 Поречье-Рыбное                                                                  О. В. Кутинская